



MINISTERIO DE CULTURA

GOBIERNO DE EL SALVADOR

UNIDAD DE COMPRAS PÚBLICAS (UCP)

ORDEN DE COMPRA PARA OBRAS, BIENES Y SERVICIOS (Decreto Legislativo 849)

LUGAR Y FECHA:

Alameda Juan Pablo II, Calle Guadalupe Edificio A-5, Plan Maestro, Centro de Gobierno,
13 de diciembre de 2023.

ORDEN No.:

025/2023/UCP

REFERENCIA:

"Suministro de materiales de ferretería para la Dirección de Parques Culturales"

RAZÓN SOCIAL DEL SUMINISTRANTE

NIT

Edificio de la Dirección de Parques Culturales

0210-101171-0010

No.	CÓDIGO ONU	CÓDIGO PRESUPUESTARIO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN TÉCNICA	PRECIO UNITARIO (CON IVA)	VALOR TOTAL (CON IVA)
1	27140000	61108	6	Unidad	Sopladora gasolina 56.5 CC 3.4HP de mochila STIHL, BR420	\$ 601.60	\$ 3,609.60
2	27140000	61108	2	Unidad	Cortasetos 18" gasolina 27.2cc 1 hp Stihl hs-45 404735.	\$ 342.00	\$ 684.00
3	27140000	61108	2	Unidad	Hidro lavadora a gasolina 3200 psi 2.6 GPM G3200	\$ 615.70	\$ 1,231.40
4	27140000	61108	3	Unidad	Trimmer gasolina 40.2 cc 2.7hp profesional FS380	\$ 646.00	\$ 1,938.00
5	27140000	61108	1	Unidad	Bomba achicadora 5.5hp 3" Honda WL30	\$ 544.05	\$ 544.05
6	27140000	61108	1	Unidad	Sierra de mesa 10", Bosch 4100XC-10	\$ 883.50	\$ 883.50
7	27140000	61108	1	Unidad	Compresor 24L rojo monofásico fini AMICO25	\$ 181.35	\$ 181.35
8	27140000	61108	2	Unidad	Mortosierra 4" (101.6mm) Inalámbrica 10.8v, BAT Stihl GTA-26 MINI	\$ 237.50	\$ 475.00
9	27140000	61108	1	Unidad	Corta grama 21" gasolina 140cc yard machines 11A-B23M345	\$ 409.20	\$ 409.20
10	56100000	61101	6	Unidad	Mesa plástica plegable de 6" articulada lifetime 5011	\$ 69.70	\$ 418.20
11	24110000	61199	2	Unidad	Escalera aluminio de 2 bandas 5" tipo III,330lbs/150 kg	\$ 49.88	\$ 99.76
12	52150000	54199	25	Unidad	Asiento para inodoro elongado plástico,blanco 7900AR	\$ 14.41	\$ 360.25
13	52150000	54199	12	Unidad	Alfombra nomad 18x24", negra	\$ 8.32	\$ 99.84
14	13100000	54106	202	Yardas	Manguera plástica de 3/4 transparente	\$ 0.88	\$ 177.76
15	27110000	54118	4	Unidad	Cabezal para trimmer fs160/fs280, trimcut 42-2, con nylon	\$ 24.65	\$ 98.60
16	27110000	54118	4	Rollo	Nylon para trimmer 0.130", 105" (3.3 MMX36.6 M)WLS1130	\$ 12.55	\$ 50.20
17	52150000	54119	6	Unidad	Toma múltiple con supresor 6 salidas, 2 USB blanco	\$ 7.13	\$ 42.78
18	52150000	54119	2	Unidad	Extensión eléctrica 100" 16/3 SJTW A68L 16399N	\$ 42.73	\$ 85.46
19	52150000	54119	2	Unidad	Extensión eléctrica 50" 16/3 SJTW A68L 16350N	\$ 22.27	\$ 44.54
20	52150000	54199	6	Unidad	Escobeton de mezcal para limpieza	\$ 5.08	\$ 30.48
21	27110000	54118	22	Unidad	Rastrillo metálico reforzado para jardín Imacasa, 1967124P	\$ 9.16	\$ 201.52
22	52150000	54199	21	Unidad	Escoba plástica super gigante	\$ 2.32	\$ 48.72
23	30100000	54112	12	Unidad	Llave para chorro de 1/2" con rosca PP V-7911	\$ 7.55	\$ 90.60
24	30100000	54112	12	Unidad	Llave para chorro de 3/4 con rosca VT9210	\$ 9.35	\$ 112.20
25	52150000	54199	6	Tarro	Limpiador de mano, 14OZ Gojo 1141-12/1109-12	\$ 5.06	\$ 30.36
26	15100000	54110	2	Galón	Aceite para mezcla 2 tiempos 1 gal 1.50 Stihl	\$ 36.05	\$ 72.10
27	27110000	54118	3	Unidad	Cadena motosierra 25" Stihl P/038/039	\$ 33.43	\$ 100.29
28	27110000	54118	3	Unidad	Cadena motosierra 30" P038066 Stihl	\$ 35.67	\$ 107.01
29	39110000	54119	40	Libras	Electrodo para hierro dulce 3/32" 6013 ok 46.00	\$ 2.06	\$ 82.40
30	27110000	54118	12	Unidad	Lima triangular 2 punta 9" Bellota 4083	\$ 3.39	\$ 40.68
31	31210000	54107	30	Galón	Base intermedia qualitec esmalte 19A0427603 4ltrs	\$ 34.22	\$ 1,026.60
32	30110000	54111	10	Bolsa	Cemento gris fuerte Portland 42.5KG Holcim	\$ 9.15	\$ 91.50
33	31210000	54107	28	Galón	Pintura esmalte negro japalac19a0475932 4ltrs	\$ 27.20	\$ 761.60
34	31210000	54107	24	Galón	Base simplex glide,on látex 19a0474935 4ltrs	\$ 32.15	\$ 771.60
35	52150000	54199	60	Unidad	Brocha de cerda 2.1/2" mango de madera profesional	\$ 3.50	\$ 210.00
36	52150000	54199	6	Cuarto	Pegamento para PVC 950ml, 1/4 de galón Tangit	\$ 30.87	\$ 185.22
37	52150000	54199	60	Unidad	Brocha de cerda 1" mango de madera profesional	\$ 0.87	\$ 52.20

136
1787



38	52150000	54199	60	Unidad	Brocha de cerda 1.1/2" mango de madera profesional	\$ 1.38	\$ 82.80
39	52150000	54199	60	Unidad	Brocha de cerda 2" mango de madera profesional	\$ 2.48	\$ 148.80
40	52150000	54199	60	Unidad	Brocha de cerda 3" mango de madera profesional	\$ 3.86	\$ 231.60
41	52150000	54199	30	Unidad	Brocha de cerda 5" mango de madera profesional	\$ 5.53	\$ 165.90
42	31210000	54107	120	Galón	Base intermedia Qualitec esmalte 19A0427603 4 ltrs	\$ 34.22	\$ 4,106.40
43	52150000	54199	30	Unidad	Brocha de cerda 5" mango de madera profesional	\$ 5.53	\$ 165.90
44	52150000	54199	30	Unidad	Rodillo para pintar 9"X3/4" profesional FPR29 repuesto	\$ 1.49	\$ 44.70
45	52150000	54199	30	Par	Rodillo para pintar 4" repuesto MR101-2 S/2	\$ 3.50	\$ 105.00
46	31210000	54107	8	Galón	Thinner premium con envase	\$ 7.39	\$ 59.12
47	31210000	54107	1	Galón	Solvente mineral con envase	\$ 8.41	\$ 8.41
48	31210000	54107	4	Galón	Barniz tinte secado rápido Nogal 4L	\$ 43.24	\$ 172.96
49	31210000	54107	2	Cubeta	Pintura peerless latex blanco 19A0275810	\$ 120.90	\$ 241.80
50	31210000	54107	8	Galón	Thinner premium con envase	\$ 7.39	\$ 59.12
51	31210000	54107	4	Galón	Barniz tinte secado rápido Nogal 4L	\$ 43.24	\$ 172.96
52	31210000	54107	2	Cubeta	Pintura Glide-on latex blanco 19A0275800	\$ 146.84	\$ 293.68

MONTO TOTAL (CON IVA)

\$ 21,507.72

MONTO TOTAL EN LETRAS: VEINTIUN MIL QUINIENTOS SIETE 72/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA.

JUSTIFICACIÓN: La adquisición de materiales, herramientas de ferretería y equipo especializado, serán utilizados por el personal de los parques para el mantenimiento de las diferentes áreas, en lo que respecta a fontanería, albañilería, jardinería, juegos infantiles y mecánicos, con el objetivo de tener en óptimas condiciones las instalaciones de cada uno de los parques para la atención del público visitante.

FINANCIAMIENTO: FONDOS FAE

GARANTIA: El suministrante se compromete a cambiar los bienes que al momento de la entrega presenten defectos de fabricación, golpeados, en mal estado, vencidos entre otros.	TIEMPO DE ENTREGA: 3 días hábiles, los cuales inician el día hábil posterior a la fecha que El Suministrante reciba copia de la Orden de Compra autorizada.	FORMA DE PAGO: Un sólo pago con crédito a 30 días calendarios.
--	--	---

LUGAR DE ENTREGA: El suministro objeto de esta contratación serán entregados en el Parque Infantil de Diversiones. Alameda Juan Pablo II y 5.ª Avenida Norte de San Salvador, El Salvador. **(Antes de enviar los suministros al lugar de entrega favor comunicarse con el supervisor de la Orden, al teléfono: [REDACTED], con el objeto de coordinar la entrega.)**

DOCUMENTOS DE COBRO: El Suministrante para la emisión del quedan, deberá presentar en los 5 días hábiles siguientes a la recepción del suministro, **Comprobante de Crédito Fiscal (original y triplicado)** a Nombre del: **Fondo de Actividades Especiales Ministerio de Cultura, [REDACTED]** junto con la respectiva Acta de recibido de conformidad. **(El Ministerio de Cultura no se hace responsable por documentos que no se presenten a cobro transcurridos dos semanas después de haberse recibido el suministro de conformidad.)**

SUPERVISOR(A) DE ORDEN DE COMPRA: El Supervisor de esta Orden de Compra será: [REDACTED]

DOCUMENTOS. Forman parte de esta Orden: a) Solicitud de Obra, Bien, Servicio o Consultoría, b) Ofertas de las empresas, c) Garantías, (si aplica), y d) otros Anexos.

MODIFICACIONES. El Ministerio de Cultura, podrá modificar mediante Resolución Razonada, esta Orden de Compra durante el plazo establecido para la ejecución de las obligaciones, siempre que ocurra alguna de las situaciones siguientes: por circunstancias imprevistas, fuerza mayor o por razones de interés público.

DESIGNADO

Vo. Bó. JEFE - UOC

SUMINISTRANTE

15/12/23